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Центральне міжрегіональне
управління ДПС по роботі з
великими платниками податків
інформує, що 01 квітня 2023 року
набрав чинності Закон України від 12
січня 2023 року №  2888-ІХ «Про
внесення змін до Податкового
кодексу України та інших
законодавчих актів України щодо
платіжних послуг» (далі – Закон №
2888).

Серед іншого, цим Законом у новій
редакції викладено п. 170.9 ст. 170
Податкового кодексу України (далі –
Кодекс), яким визначається порядок
оподаткування суми надміру
витрачених коштів/електронних
грошей, отриманих платником
податку на відрядження або під звіт,
не повернутої у встановлений строк.

Звіт про використання коштів/
електронних грошей, виданих на
відрядження або під звіт,
складається та подається
платником податку у паперовій або
електронній формі (з дотриманням
вимог законів України «Про
електронні документи та
електронний документообіг» та
«Про електронні довірчі послуги») у
разі:

а) наявності оподатковуваного
доходу з метою розрахунку суми
податку;

б) використання платником податку
готівки понад суму добових витрат
(включаючи отриману із
застосуванням платіжних
інструментів);

У разі якщо під час відрядження або
виконання окремих цивільно-
правових дій платник податку
застосував платіжні інструменти,
включаючи корпоративні (бізнесові)
платіжні інструменти або особисті
платіжні інструменти, чи їх
реквізити, для проведення
розрахунків у безготівковій формі
та/або для отримання готівки в
межах суми добових витрат та за
відсутності оподатковуваного
доходу, звіт про використання
коштів/ електронних грошей,
виданих на відрядження або під
звіт, не складається і не подається
(п.п. 170.9.4 п. 170.9 ст. 170 Кодексу).

Більше інформації в
Інформаційному листі ДПС України
№ 2/2023: Закон України від 12 січня
2023 року №  2888-ІХ «Про внесення
змін до Податкового кодексу
України та інших законодавчих
актів України щодо платіжних
послуг».


